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                                                                  Fredag d. 24. april 2020 
 

 
Kære forældre og elever på Skelgårdsskolen.  
 
 
Med denne hilsen vil vi ønske jer alle en god weekend og takke for en god uge, hvor vi i den grad kan 
mærke, at alle bidrager til at vi får løst problemer og afklaret mere og mere i forhold til alt det nye, mærke-
lige og anderledes vi står i.  
 
Denne uge har været præget af, at nye spørgsmål og problemer dukker op. I dette brev finder I noget om 
hånsvask, legegrupper, en hilsen til udskolingen og lidt om Aula.  
 
Hånd-vask 
Et af de store emner har været, at al den megen vasken hænder også slider på huden, og især den fine 
børnehud reagerer. Det er et landsdækkende emne. Jeg har hørt nogle hudlæger anbefale, at børnene 
har en lille håndcreme med, og at I har en ekstra fed en af slagsen derhjemme, som hænderne smøres 
ind i til natten, og måske også når børnene kommer hjem. Den sidste, som jeg hørte i morges, sagde 
også, at man måske er nødt til at prøve nogle forskellige cremer af, før man finder en, som barnet har det 
godt med. De kan være forskelligt, hvilke cremer det enkelte barn kan tolerere, dvs nogle cremer kan op-
leves som sviende.  
 
Umiddelbart vil jeg anbefale, at man rådfører sig med apoteket eller en lignende.  
 
Hvis man får sår, huller og andre reaktioner er det vigtigt at rådføre sig med lægen, da det er tegn på be-
gyndende børneeksem,  
 
Alle specialister understreger vigtigheden af, at man vasker hænder. De har også følgende råd.  

 Brug lunkent vand 

 Kom først sæben på, når hænderne er våde 

 Skyl sæben godt af 

 Tør hænderne godt 

 Påfør creme 

 
Legegrupper 
Teamene har som udgangspunkt forsøgt at inddele holdene, så vi samlede børn med behov for SFO- el-
ler Klubpasning. Dette netop for at så få som muligt sad alene i SFO-tiden. Vi må ikke blande børnene 
inden døre. Det må vi heller ikke udenfor, men vi må gerne have flere grupper inden for et område, så 
man kan have noget kontakt. I den situation kan der også være en voksen, der har tilsyn med flere grup-
per. Selvfølgelig med et overskueligt antal børn, så det er forsvarligt.  
 
Hermed følger vi Sundhedsstyrelsens retningslinjer. 
 
Vi opfordrer jer meget til at understøtte disse grupper og særligt de legegrupper, der er inden for holdene. 
Jeg har hørt, at man i nogle af legegrupperne tager legegruppen med hjem efter skoletid. Dette som et tip 
til at understøtte trivslen for børnene.  
 
Vi arbejder meget på at respektere retningslinjer og henstillinger om ikke at skabe for mange og nye mu-
lige smittekæder. Det er i alles interesse, at vi kommer så sikkert igennem denne periode som muligt.  
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Hilsen til udskolingen 
Vores elever fra 6. – 9. står i en helt speciel situation, og denne uge har styrket usikkerheden. Hvad sker 
der? Hvornår ved vi noget mere? Kommer de tilbage til skolen før ferien? Rigtig mange savner kammera-
ter og lærere. Der knokles på med online-undervisning. Her dukker der også nye problematikker op, og 
andet bliver mere tydeligt.  
 
Vi bliver nødt til at afvente, at der kommer nye udmeldinger efter d. 10. maj, og i mellemtiden prøver vi at 
tænke alternative veje og muligheder ind. Med i dette opslag er der et link til en særlig hilsen til udskolin-
gen, men se den selv. Der er også nogle gode glimt ind i undervisningen.  
 
Aula 
Der kommer stadig fra tid til anden nogle mindre suk over, hvordan Aula fungerer. Vi sender beskeder vi-
dere, men det betyder ikke nødvendigvis ændringer.  
 
Et lille tip er. Hvis I som forældre bliver spurgt om noget, så send svaret direkte til lærere og pædagoger, 
så I ikke spammer hinanden. 
 
Med venlig hilsen 
På ledelsens vegne 
Anette 
 
 
 


